
Angående förslaget till nya riktlinjer för föreningsstöd.

Nu i veckan fick jag, och många andra medlemmar i Romelanda UF med mig, beskedet att det nya 
förslaget till riktlinjer för föreningsstöd kan komma att slå hårt mot vår förenings verksamhet. Jag 
har själv inte på något sätt varit delaktig i den process som föregått förslaget, men efter att ha läst 
igenom det och de synpunkter styrelsen i Romelanda UF lämnat vill jag med detta brev tala om 
varför jag tycker att man borde stanna upp och tänka om innan man fattar ett beslut som kan få 
ödesdigra konsekvenser för en snart 70-årig idrottsförening.

Få föreningar i kommunen har en så stor bredd av olika aktiviteter. En stor andel av de aktiva är 
barn och ungdomar, men även äldre engageras bland annat i föreningens boulesektion. Föreningen 
har, under de år jag varit aktiv, visat en stor öppenhet att starta upp nya verksamheter som 
efterfrågas av medlemmar och boende i närområdet. Som exempel kan man nämna föreningens 
innebandylag, som startades upp på initiativ av ett gäng ungdomar som tidigare spelat fotboll i 
klubbens färger. Ett annat exempel är den nyuppväckta bordtennissektionen, som under nuvarande 
säsong spelar med två lag i seriespel – med spelare som är mellan 11 och 48 år gamla! 
Fotbollssektionen, som länge varit föreningens största sektion, har lag på både dam- och herrsidan –
såväl för barn som för seniorer. Man har också ett aktivt oldboyslag och föreningen har under flera 
år erbjudit funktionshindrade unga människor att spela fotboll i det så kallade Lag Mix. För ett par 
år sedan, i samband med ”flyktingvågen”, bedrev man också fotbollsträning för nyanlända på 
föreningens anläggning med hjälp av ideella krafter bland annat från föreningens seniorlag.

Från politiskt håll motiveras de nya riktlinjerna bland annat med att de är mer rättvisa. Utan att veta 
detaljer hoppas jag att den värderingen tagit hänsyn till faktorer såsom anläggningens storlek, 
mängden olika idrotter, och så vidare. Rättvist är inte alltid detsamma som lika. Romelanda UF är 
en förening som fyller en viktig funktion i att hålla liv i sin del av kommunen, och Romevi är den 
självklara samlingsplatsen för denna verksamhet. Föreningen kommer knappast att bli mindre viktig
för de närboende i takt med pågående byggnationer i Diseröd. Jag har full förståelse för att man i en
kommun måste göra prioriteringar när det gäller ekonomin. Men man ska samtidigt komma ihåg att 
allt är relativt. Uteblivna intäkter på 150 000 kr/år kan för en ideell breddförening som Romelanda 
UF betyda en ren katastrof, med kraftigt minskad verksamhet som följd. 150 000 kr/år i relation till 
en kommunal budget tycker jag dock låter som en mycket billig investering i folkhälsa, när man ser 
till vad man får ut i form av fysisk aktivitet, glädje, delaktighet och gemenskap. Mot den 
bakgrunden hoppas jag att man från kommunens sida är beredd att tänka om och ta upp samtalen 
med Romelanda UF om en mer långsiktig lösning för att föreningen ska kunna fortsätta bedriva sin 
verksamhet!
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